BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 44 DEL 25 SETTEMBRE 2006

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 settembre 2006 - Deliberazione N. 1345 - Area
Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse re-
gionale - POR Campania 2000-2006 - P.LI.T. “Parco Nazionale del Vesuvio”. Modifica D.G.R. 709/03. Sostitu-
zione intervento.

PREMESSO

- CHE, con decisione C(2004) 5188 del 15 dicembre 2004, la Commissione Europea ha approvato il testo
revisionato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania ;

- CHE, con Delibera n. 116 del 14/2/2006, la Giunta Regionale ha approvato quinto testo coordinato del
Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania;

- CHE con Delibera 5247/2001 la Giunta Regionale ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con delibera 844/2003, ha definito le revoche o sostituzioni in caso di mancato
rispetto del cronogramma;

- CHE la Giunta Regionale, con delibere 845/2003 e 848/04, ha definito la procedura per la selezione dei
progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE con Delibera n. 179 del 13 febbraio 2004, sono stati approvati gli schemi di Accordi di Programma
per 'attuazione dei P.L;

- CHE il POR ha identificato il Progetto Integrato “Parco Nazionale del Vesuvio”;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 1646/02 ha individuato il tetto indicativo di risorse all’interno
del quale va contenuto il quadro finanziario del PI stesso;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 709/03,1848/04 e 510/06, ha approvato il PI “Parco Nazionale
del Vesuvio”;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 78/06, ha previsto la possibilita che le approvazioni di nuove
operazioni all’interno dei P.1., siano esse in sostituzione di altro intervento o finanziate con nuove risorse o con
quelle derivanti dai ribassi d’asta, possano avere ad oggetto anche interventi nuovi non contenuti nell’elenco
degli ulteriori progetti integrabili (c.d. fuori tetto);

CONSIDERATO

- CHE nel P.I. “Parco Nazionale del Vesuvio” ¢ prevista la realizzazione dell’intervento “I22-Riqualifica-
zione e rinaturalizzazione delle aree di bordo del tratto di strada che parte dall’incrocio di via Montedoro verso
Cappella Bianchini nel comune di Torre del Greco”del costo totale di euro 1.150.000, a valere sulla misura 1.9;

N

- CHE nel P.I. “Parco Nazionale del Vesuvio” ¢ inoltre previsto,quale progetto coerente sulla medesima
misura 1.9, I'intervento “I28 -Recupero e valorizzazione del percorso Matrone e delle aree annesse alla riserva”
del costo totale pari a euro 1.050.000 , finanziato con le risorse dell’omonimo Ente Parco;

- Che nel VI Rapporto di Controllo di Gestione il tavolo di concertazione del P.I. ha presentato la nuova
scheda relativa all’intervento “I28",il cui quadro economico rimodulato prevede un costo complessivo pari ad
euro 1.150.000;

- CHE con nota prot. NVVIP n. 861 del 20/7/2006,'Ente Parco Nazionale del Vesuvio ha richiesto al
NVVIP, I'inserimento entro tetto dell’intervento"I128",del costo totale rimodulato pari a euro 1.150.000,di cui
euro 1.039.678,08 valere sulla Misura 1.9,in sostituzione dell’intervento “I22",che verra finanziato con fondi
propri dell’ente Parco Nazionale del Vesuvio;

- Che la sostituzione si rende necessaria per i ritardi di tipo tecnico-amministrativo legati alla procedura di
esproprio di alcune aree che sottopongono a rischio I'intervento “I22" in relazione alle scadenze fissate dalla
delibera 78/06;

- CHE, con nota prot. 2006.0685553 del 09/08/06, I’ente Parco Nazionale del Vesuvio ha inoltrato all’Auto-
rita di Gestione,una comunicazione in cui ribadisce che la variazione richiesta non & che un’inversione delle fon-
ti di finanziamento relative ai due interventi ,nonche la ferma intenzione di realizzare entrambe le iniziative;

VISTO



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 44 DEL 25 SETTEMBRE 2006

- Il parere favorevole espresso dal NVVIP con nota prot. n. 2006.0685609 del 09/08/2006 e trasmesso
all’Autorita di Gestione;

- Il parere di coerenza del progetto espresso dal Responsabile della Misura 1.9 e trasmesso all’ Autorita di
Gestione con nota prot. 2006.0648306 del 26/07/2006;

propone e la Giunta a voto unanime:
DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. DI prendere atto del parere favorevole espresso dal NVVIP che, in allegato, costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto ;

2. DI prendere atto del parere di coerenza del progetto, espresso dal Responsabile della Misura 1.9 che, al-
legato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. DI approvare:

- 'inclusione entro tetto del progetto “I28" in sostituzione dell’intervento 122" originariamente a valere
sul POR ed ora finanziato con risorse dell’ente Parco Nazionale del Vesuvio;

- la rimodulazione dell’intervento “I28 -Recupero e valorizzazione del percorso Matrone e delle aree an-
nesse alla riserva”;

le cui schede identificative, debitamente controfirmate, sono depositate presso il NVVIP;

4. DI ridefinire I'impegno finanziario programmatico complessivo di cui alla DGR n. 709/03,nella misura di
Euro 50.260.930,08 derivante dal decremento di Euro 110.321,92 sulla Mis. 1.9 ,il cui impegno passa da Euro
34.733.115,55 a Euro 34.622.793,63;

5. DI impegnare il Nucleo, dopo I’approvazione delle integrazioni al P.I. da parte della Giunta Regionale, a
trasmettere le schede afferenti alle operazioni approvate, al Responsabile del P.I. , anche per I'inoltro al Re-
sponsabile della Misura 1.9;

6. DI notificare il presente atto ai Coordinatori delle A.G.C. 09 e 05; al Responsabile del Progetto Integra-
to, Arch. Elvira Sacco e, per esso, all’Ente Capofila; all’U.P.I. presso I’A.G.C 09 per quanto di competenza e,
per essa, al responsabile della Misura 1.9 e al Dirigente interessato; al N.V.V.L.P;

7. DI trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazio-
ne sul B.U.R.C ed all’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it)

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino



42

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 44 DEL 25 SETTEMBRE 2006

P

VALUTAZIONE

Fascicolo : 20U3.XL/1/1.248

Dirett. CEE in mat. PIM FEQGA e FSE-Attiv. di
stipp.autorita gestione POR

QT T

"Pror.frzezag w02860.200 T

N - » ' AREA 02 - SETTORE 01
._ ! s 3
KPP /’gymmé ditlr ga/};/zrhmm } Snecn
. Aiolon i Farleterseonn . ‘ AN D /Jj-o'
P ?M/m a@y)ﬁ’.‘.’% wilimenls Tl e
: B St 0 S Y V
NPT P REGIONE CAMPANIA
. Prot. 2006. 0685609 del 09/08/2006 ore 15,13
/R A L ’
T Dorettire N Mitt: ROSSI FEDERICO - COORDINATORE NUCLEG D

All'AdG (UPD)

Dott. Carlo Neri
al RAM 1.9, avv. Mario Lupacchini

Al Responsabile regionale del PI “Vesevo™
Arch. Elvira Sacco

Copia al Dirattore del Parco Nazionale del Vesuvio
: Dott. Matteo Rinaldi
LORO SEDI

0 e’ﬁ’u: Interventi 122 ed 128 del P1”Vesevo”

Il NVVIP, nella riunione '&1‘25.?.06, havesaminaw la richiesta avanzata, (con nota
acquisita al prot. NVVIP n. 861 del 20.7.06) dall’Ente Parco naziondle del Vesuvio, che

. gestisce 1’omonimo progetto integrato, che ribadisce una richiesta gi4 precedentemente

avanzata di mvartlre: il ﬁnanzlmnenm di due progem del PI.

In pamcolare ii PI approvato prevede il finanziamento del progetto 122 -

(Riqualificazione e rinaturalizzazione delle aree di bordo del tratto di sirada che parte

dall’incrocio con via Mentedero (loc.lava nuova) verso Cappella Bianchini nel comune

di Torre del Greco -importo € 1.150.000) a valere sulla misura 1.9.

Nel PI approvato & poi previsto, quale progetio coerenie sulla medesima misura 1.9

(finanziato dal bilancio del’Ente), I'intervento 128 (Recupero e restauro degli immobili

siti nella R.F.P. Tirone alto Vesuvio, recupero e valorizzazione del percorso Matrone e
lle aree annesse alla riserva importo € 1.050.000).

Si richiede ora di finanziare il progeno 122 con fondi dell"Ente Parco ed il progetto 128
con fondi POR. E presentata una nnova-scheda relativa all’ intervento 128, nella quale il
guadro economico viene rimodulato ad € 1.150.000, con richiesta di finanziamento a
valere sul POR di € 1.039.678,08,

~ Pagina1di2

Viu 8. Lucia, 81 - 80132 Napoli - Tel. 081.7962925 - 2139 - Fax 0817962701



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 44 DEL 25 SETTEMBRE 2006

43

YL NVVIP, attesa la coerenza dei due progetti e vér.i.ficato. ¢he il finanziamento richiesto

- a valere su fondi POR per il progetio 128 & minore di quello originariamente previsto

per il progetto 122, esprime, per quanto di ‘sua competenza, parere favorevole
‘all’operazione. - A |

Qccorrerd acquisire un pronunciimeﬁta pmcedma]é del RdM 1.5 al fine di peifczionare\

- Piter amministrativo dell’operazione.

Distinti saluti

Pagina 2 di 2



44 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 44 DEL 25 SETTEMBRE 2006

7 & 4 4 ~
%Zé/z/@ %@ﬂé’&/&@/é Y r(ﬂﬁa/ﬁ/za/m&

./g/fea %/ze/w/é o %&/’(éﬁdﬁwfz/&

éﬁﬁ&%y/m Gty otV S lonloente

ot
itere Susotly dol? Crmelionie

@«)n'f&yﬂp)&(/ﬂwﬂ/&, .@/r//é’uzbﬂﬁ

.%/ %)’{{76/&/&‘
c.a.
c.a.
E,p.c.:
E, p.c. .
c.a.

AREA 05 - SETTORE 02

REGIONE CAMPANIA

Prot. 2006. 0648306 del 26/07/2006 ore 17,40 -

Dest: ROSS! FEDERICO - COORDINATORE NUCLEQ Di
VALUTAZIONE: PRESIDENTE ENTE PARCO NAZIONALE
Fascicolo ; UG XXXV 131

0 AR

Al Nucleo di Valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici
dott.Federico Rossi

SEDE ,

AlP’ Autorita di Gestione del

POR Campania

dott.Carlo Neri

SEDE

Al Presidente dell’Ente Parco del
Vesuvio

Piazza Municipio,8

San Sebastiano del Vesuvio (NA)

Al Responsabile Regionale del
p.1.
arch. Elvira Sacco

OGGETTO: POR Campania 2000-2006 —P.I. Parco Nazionale del Vesuvio Regionale ( rif. Prot.
n°2006.0448063 del 22.05.06- parere di coerenza-

Facendo seguito alla nota citata in epigrafe si comunica di aver esaminato la scheda
denominata “I28 - Recupero e restauro degli immobili siti nella R.F.P. Tirone alto Vesuvio ,
recupero e valorizzazione del percorso Matrone e delle aree annesse alla riserva.”

Al riguardo si rappresenta che tale progetto, sottoposto a verifica di ammissibilita ,
risulta coerente con la Misura 1.9.

Team 1.9 Il Responsabile di Misura 1.9

Avv. Mario Lyx acchint

;




